
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

23.06.2020 №233 
г. Вяземский 

Об утверждении плана работы 
Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского 
края на 3 квартал 2020 года 

Рассмотрев предоставленный план работы Собрания депутатов на 3 
квартал 2020 года, Собрание депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Утвердить план работы Собрания депутатов на 3 квартал 2020 года, 
согласно приложению. 

2. Постоянным комиссиям Собрания депутатов до 15 августа 2020 года 
направить заместителю председателя Собрания депутатов Быкову А.В. 
предложения по формированию плана работы Собрания депутатов на 4 
квартал 2020 года. 

3. Предложить главе муниципального района О.В. Мещеряковой 
направить предложения для включения в план работы Собрания депутатов на 
4 квартал 2020 года до 15 августа 2020 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Собрания депутатов Быкова А.В. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Собрания депутатов 



2 

Приложение к решению 
Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района 
от 23.06.2020 №233 

ПЛАН РАБОТЫ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
на 3 квартал 2020 года 

№ 
п/п 

Наименование нормативных 
правовых актов 

Субъект 
правотворческой 

инициативы 

Ответственная 
постоянная 
комиссия 

Срок 
внесения 

в 
Собрание 

1 2 3 4 5 

1. Заседания Собрания депутатов: 

1.1 О внесении изменений в Устав 
Вяземского муниципального 
района Хабаровского края. 

Глава 
муниципального 

района. 
Председатель 

Собрания 
депутатов 

Постоянная 
комиссия по 
законности и 

гласности 

В 
течение 
квартала 

1.2. О внесении изменений в 
решение Собрания депутатов 
Вяземского муниципального 
района «О бюджете Вяземского 
муниципального района на 2020 
год, и на плановый период 2021 
и 2022 годов. 

Глава 
муниципального 

района 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

В 
течение 
квартала 

1.3. О состоянии законности и 
правопорядка на территории 
Вяземского муниципального 
района в первом полугодии 
2020 года. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
комиссия по 
законности и 

гласности 

Июль 

1.4. О состоянии медицинского 
обслуживания жителей 
Вяземского района. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
комиссия по 
социальным 

вопросам 

Июль 

1.5. О согласовании частичной 
замены дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных районов 
(городских округов) на 2021-
2023 годы дополнительным 
нормативом отчисления от 
налога на доходы физических 
лиц. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Сентябрь 



3 

1.6. 0 готовности объектов 
жилищно-коммунального 
хозяйства Вяземского 
муниципального района к 
работе в осенне-зимний период 
2021-2022 годов. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
комиссия по 
социальным 

вопросам 

Сентябрь 

1.7. Об информации о результатах 
проведенного Контрольно-
счетной палатой Вяземского 
муниципального района 
контрольного мероприятия 
«Проверка использования 
средств бюджета района, 
направленных в 2018 году в 
рамках муниципальной 
программы «Развитие отрасли 
«Культура» Вяземского 
муниципального района на 
2014-2018 годы» и в 2019 году в 
рамках муниципальной 
программы «Культура 
Вяземского муниципального 
района на 2019 - 2023 годы» 
МБУ «Объединение «Культура» 
и МБУ «Районный Дом 
культуры «Радуга». 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Сентябрь 

1.8. Об исполнении муниципальной 
программы «Развитие и 
поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
в Вяземском муниципальном 
районе». 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
планово-

бюджетная 
комиссия 

Сентябрь 

1.9. Об утверждении плана работы 
Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района 
Хабаровского края на 4 квартал 
2020 года. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянные 
комиссии 

Сентябрь 

2. Заседания постоянных комиссий: 

По законности и гласности Июль, сентябрь 

По социальным вопросам Июль, сентябрь 

Планово-бюджетная Июль, сентябрь 

2.1. Вопросы выносимы на рассмотрение комиссий: 

№ 
п/п 

Наименование вопроса Ответственный 
исполнитель 

Срок рассмотрения 

1 2 3 4 



4 

2.1.1. 0 ходе реализации мер 
социальной поддержки семей, 
имеющих детей, на территории 
Вяземского муниципального 
района Хабаровского края. 

Постоянная комиссия 
по социальным 

вопросам 

Июль 

2.1.2. О реализации национальных 
проектов на территории 
Вяземского муниципального 
района Хабаровского края. 

Постоянная планово-
бюджетная комиссия 

Июль 

3. Осуществление контрольных функций: 

№ 
п/п 

Мероприятие Субъект 
инициативы 

Ответственная 
постоянная 
комиссия 

Срок 
проведения 

3.1. О выполнении рекомендаций 
«круглого стола» на тему: 
«Оказание медицинской 
помощи населению Вяземского 
района. Состояние и 
перспективы.». 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянная 
комиссия по 
социальным 

вопросам 

Июнь 

3.2 Заслушивать отчеты органов 
местного самоуправления и 
должностных лиц на заседании 
Собрания депутатов об 
исполнении планов и программ 
социально-экономического 
развития муниципального 
района. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Постоянные 
комиссии 
Собрания 
депутатов 

в течение 
квартала 

4. Взаимодействие с государственными органами власти: 

№ 
п/п 

Наименование взаимодействия Ответственные 
исполнители 

Срок проведения 

4.1. Участие в работе заседаний 
Правительства Хабаровского края. 

Председатель 
Собрания депутатов 

В течение 
квартала 

4.2. Участие в семинарах, заседаниях 
комитетов, депутатских слушаниях, 
других мероприятиях 
Законодательной Думы Хабаровского 
края. 

Председатель 
Собрания депутатов, 
депутаты Собрания 

депутатов 

В течение 
квартала 

4.3. Участие в работе Совета 
председателей представительных 
органов городских округов и 
муниципальных районов 
Хабаровского края. 

Председатель 
Собрания депутатов 

В течение 
квартала 



5 

5. Межпарламентские связи, организация деятельности органов, созданных 
Собранием депутатов, взаимодействие с органами местного самоуправления и 

другие мероприятия Собрания депутатов: 

№ 
п/п 

Наименование взаимодействия Ответственные 
исполнители 

Срок 
проведения 

5.1. Участие в заседаниях Правления Ассоциации 
«Совет муниципальных образований 
Хабаровского края». 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

5.2. Организация работы Совета председателей 
представительных органов городского и 
сельских поселений Вяземского 
муниципального района при Собрании 
депутатов Вяземского муниципального 
района. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

5.3. Информирование населения через СМИ о 
проведении заседаний Собрания депутатов и 
постоянных комиссий Собрания депутатов, о 
работе депутатов на избирательных округах, о 
работе Молодежной палате при Собрании 
депутатов Вяземского района. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

5.4. Информирование депутатов о 
взаимодействие с государственными органами 
власти, главой муниципального района и 
администрацией муниципального района, с 
органами местного самоуправления края. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

6. Взаимодействие с Главой муниципального района и администрацией 
муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование взаимодействия Ответственные 
исполнители 

Срок 
проведения 

6.1. Участие в работе коллегии при главе 
муниципального района, в соответствии 
плана. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

6.2. Участие в работе аппаратных совещаний при 
главе муниципального района 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

6.3. Участие в работе комиссий, совещаний, 
координационном Совете, проводимых 
администрацией района. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

6.4. Участие в районных мероприятиях, 
посвященных знаменательным и памятным 
датам. 

Председатель 
Собрания 
депутатов, 

депутаты, аппарат 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

6.5. Участие в обсуждении государственных 
программ Хабаровского края, проводимых на 
территории Вяземского муниципального 
района Хабаровского края 

Председатель 
Собрания 
депутатов, 

депутаты, аппарат 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 



6 

7. Занятия с депутатами и руководителями представительных органов 
муниципального района 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственные 
исполнители 

Срок 
проведения 

7.1. Оказание методической, юридической и 
практической помощи представительным 
органам городского и сельских поселений 
муниципального района 

Председатель 
Собрания 
депутатов, 

депутаты, аппарат 
Собрания 

В течение 
квартала 

7.2. Учеба депутатов: Предоставление льгот для 
отдельных категорий граждан 

Председатель 
Собрания 
депутатов, 

депутаты, аппарат 
Собрания 

Сентябрь 

7.3. Учеба депутатов: Бюджетная система. 
Бюджетный процесс. Участники бюджетного 
процесса 

Председатель 
Собрания 
депутатов, 

депутаты, аппарат 
Собрания 

Сентябрь 

8. Работа на избирательных округах: 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственные 
исполнители 

Срок 
проведения 

8.1. Проведение приема граждан по личным 
вопросам (по графику) 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Депутаты 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

8.2. Рассмотрение устных и письменных 
обращений граждан 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Депутаты 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

8.3. Участие в собраниях и сходах жителей 
поселений, собраниях, проводимых на 
предприятиях и в учреждениях 

Депутаты 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

8.4. Проведение отчетов о депутатской 
деятельности перед избирателями на округах 

Депутаты 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 



7 

9. Взаимодействие с молодежными, ветеранскими и другими общественными 
организациями: 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственные 
исполнители 

Срок 
проведения 

9.1. Организация работы Молодежной 
общественной палаты при Собрании 
депутатов Вяземского муниципального района 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

9.2. Взаимодействие с районным Советом 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
вооруженных сил и правоохранительных 
органов. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

9.3. Участие в культурно-массовых мероприятиях, 
организованных на территории Вяземского 
муниципального района 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

В течение 
квартала 

10. Проведение публичных слушаний: 

№ 
п/п 

Вопрос, выносимый на 
публичные слушания 

Субъект 
инициативы 

Ответственная 
постоянная 
комиссия 

Срок 
проведения 

10.1. О внесении изменений в Устав 
Вяземского муниципального 
района. 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Комиссия по 
законности и 

гласности 

в течение 
квартала 

11. Проведение «круглого стола»: 

№ 
п/п 

Тема круглого стола Субъект 
инициативы 

Ответственная 
постоянная 
комиссия 

Срок 
проведения 

11.1. Об инвестиционном потенциале 
Вяземского муниципального 
района 

Председатель 
Собрания 
депутатов 

Планово-
бюджетная 
комиссия 

14 июля 

Председатель Собрания депутатов О.А. Ольховая 


